
Uchwała nr 60/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 marca 2017 r.   

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłu żony dla Mazowsza” Płockiej 
Orkiestrze Symfonicznej im. Witolda Lutosławskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 486,1948 i 2260) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Płockiej Orkiestrze Symfonicznej im. Witolda Lutosławskiego Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz.  
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

Płocka Orkiestra Symfoniczna powstała w 1975 roku i występowała pod nazwą Orkiestra 
Kameralna Płockiego Towarzystwa Muzycznego, w styczniu 1977 roku w wyniku przejścia 
pod mecenat państwa rozpoczęła samodzielną działalność jako Płocka Orkiestra Kameralna.  
W 1998 roku została przemianowana na Płocką Orkiestrę Symfoniczną, której patronem 
został Witold Lutosławski. W takiej formie funkcjonuje do dnia dzisiejszego. 

Jest wyjątkową i bardzo zasłużoną dla naszego regionu instytucją kultury. Jej niezwykle 
aktywna i cenna działalność artystyczna oraz edukacyjna budzi powszechny podziw  
i uznanie. Organizowane przez Orkiestrę koncerty symfoniczne i kameralne, Letni Festiwal 
Muzyczny w Płocku, którego jest organizatorem od 1999 r., jak również spotkania  
i inicjatywy adresowane do dzieci i młodzieży cieszą się od lat dużą popularnością, 
dostarczają publiczności wielu niezapomnianych wrażeń oraz znacząco ożywiają życie 
kulturalne nie tylko miasta, ale także i całego Mazowsza. Orkiestra uczestniczy gościnnie  
w festiwalach w kraju i za granicą. Płocka Orkiestra Symfoniczna może się  pochwalić 
znakomitymi, bardzo utalentowanymi i pełnymi pasji muzykami, ciekawym i różnorodnym 
repertuarem oraz wieloma sukcesami. Wśród nich należy wspomnieć choćby współpracę  
z wybitnymi polskimi i zagranicznymi wykonawcami, jak i dyrygentami, gościnny udział  
w prestiżowych festiwalach krajowych i zagranicznych a także szereg światowych 
prawykonań oraz nagranie dwóch płyt CD: „Najpiękniejsze Polskie Kolędy” nagrane  
w 1999 roku wspólnie z „Poznańskimi Słowikami” Stefana Stuligrosza oraz Wielka 
Koncertowa Msza Papieska „Beati Mundo Corde”, kompozycja Wojciecha Mrozka nagrana 
we wrześniu 2007 r. Aktualnie Orkiestra planuje nagranie cyklu 15 płyt DVD z koncertami 
zagranymi w najpiękniejszych miejscach Polski. 

Celem Orkiestry jest rozwijanie i zaspakajanie potrzeb muzycznych, upowszechnianie 
muzyki, rozwój kultury, pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości.  

Jednym z podstawowych elementów działalności orkiestry jest edukacja muzyczna dzieci  
i młodzieży, w której jest miejsce, zarówno na otwarte koncerty symfoniczne, jak i pracę 
edukacyjną z dziećmi i młodzieżą, gdzie członkowie orkiestry odsłaniają przed najmłodszymi 
słuchaczami muzyczne tajemnice. W realizacji działań edukacyjnych opieką edukacyjną 
Orkiestra obejmuje nie tylko szkoły z terenu Płocka, ale i okolicznych miejscowości. 
Uchwałą Nr 2 /2017 z dnia 28 marca 2017 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrana została 
Płocka Orkiestra Symfoniczna im. Witolda Lutosławskiego. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


